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Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów w dniu 28 grudnia 2017 roku              

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji Budżetu i Finansów zgodnie z załączoną listą obecności: Ewa 

Ofiara, Henryk Krzak, Bogdan Wójcik, Robert Rędzia,  

Agata Nowakowska ( nieobecność usprawiedliwiona) 

 Poza tym obecni byli: Radni Gminy (8 osób) nie będący członkami Komisji, Pan Wójt Kamil Dziewierz, Pani 

Ilona Starzyńska – skarbnik Gminy, Pan Andrzej Pawluczyk- sekretarz Gminy. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej komisji. 

3. Dalsze prace związane z  projektem budżetu na 2018 rok - przedłożenie Wójtowi wypracowanego 

stanowiska przez Radnych.  

4. Sprawy bieżące , różne. 

Obrady Komisji Budżetu i Finansów otworzyła  przewodnicząca- Ewa Ofiara .Powitała wszystkich przybyłych 

na spotkanie. Stwierdziła prawomocność obrad.  Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

Poinformowała ,że jest to trzecie już posiedzenie Komisji odnośnie dyskusji nad przedstawionym budżetem na 

2018 rok.( pierwsze było 26 października, potem 27 listopada i 28 grudnia) i jeszcze dwa spotkania robocze 

zwołane przez Pana Wójta 10 listopada i 12 grudnia.  Przewodnicząca przypomniała etapy prac nad projektem 

budżetu; na posiedzeniu 26 października członkowie chcieli zapoznać się z propozycjami do budżetu ,ale  na 

posiedzeniu nieobecny  był pan Wójt i w związku z tym  Przewodnicząca KB i F skierowała zapytanie do pana 

sekretarza czy członkowie mogą już poznać projekt  budżetu i planowane inwestycje? Pan Sekretarz 

odpowiedział, że nie ma danych odnośnie dochodów z Urzędu Wojewódzkiego. Pani skarbnik jest na etapie 

tworzenia dochodów własnych gminy a budżet zostanie przedstawiony przez Pana Wójta w odpowiednim 

czasie. W związku z powyższym, że nie było wytycznych i komisja w tym punkcie nie miała nad czym 

procedować. 

Kolejne posiedzenie  Komisji odnośnie dyskusji nad przedstawionym budżetem na 2018 rok odbyło się 27 

listopada. Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Radni zgodnie z ustawą otrzymali projekt budżetu 

przedstawiony przez Wójta i z tego co wie obradują stałe komisje Rady i  pojawiają się nowe wnioski do Wójta. 

Wywiązała się dyskusja .Radni wypowiadali się indywidualnie i składali   swoje zapotrzebowania odnośnie 

inwestycji.  

Ewa Ofiara przypomniała ,że na spotkaniu roboczym z Panem wójtem w dniu 10 listopada obecnych było 12 

Radnych i wyszła z założeniem  ,że do budżetu wprowadzone zostaną priorytetowe zadania , ze względu na 

ważność i wartość inwestycji, a tymczasem jest cała lista zapotrzebowań, na które nie ma środków  i jest  
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zdziwiona ,że niektórzy Radni próbują wprowadzać dodatkowe zadania z  kredytów i pożyczek, które i tak są 

zaproponowane do zaciągnięcia na prawie 20 milionów. 

Na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów 28 października  

Pan sekretarz Andrzej Pawluczyk poprosił o głos, i odczytał członkom Komisji i pozostałym Radnym pismo 

jakie skierował  Starosta Powiatu Radomskiego Pan Mirosław Ślifirczyk do Pana Wójta, które dotyczyło 

zapytania czy gmina dofinansuje inwestycję drogową  Przytyk-Wieniawa- Jedlińsk na którą Starostwo 

zabezpieczyło środki własne w kwocie3ml 27 tys. 843zł.Wywiązała się dyskusja. Radni  wypowiedzieli się ,że 

deklarują  pomoc. Gmina powinna  współpracować  z powiatem , bo ludzie chcą jeździć po dobrych drogach i 

nie pytają czy to droga gminna czy powiatowa. Deklarują, że pomoc finansowa dla powiatu powinna być jak to 

bywało w latach ubiegłych. Zapytali Panią Skarbnik skąd to może być sfinansowane skoro nie mamy środków 

własnych? 

Pani Skarbnik powiedziała, że możemy zabezpieczyć kwotę około 300 tysięcy , ale po zwrocie pieniędzy z 

rozliczenia  ze środków unijnych z Klwatki i Lisowa. 

Obecni na posiedzeniu Radni wyrazili gotowość podjęcia uchwały ,kiedy będzie przygotowana. 

Kolejno wypowiadali się członkowie Komisji Budżetu i Finansów: 

Radny Henryk Krzak  uważa, że  jeżeli chodzi o inwestycje oświatowe  w budżecie to jest za, natomiast kolejny 

raz mówił o zdjęciu zadania wymiana oświetlenia na ledowe.  

 Ewa Ofiara powiedziała ,że na spotkaniu roboczym z panem Wójtem ustalony został „kręgosłup budżetu i  

wprowadzone zostaną priorytetowe zadania. Zapytała dlaczego nie ma zadania budowa drogi Obózek –Bierwce, 

na którą jest opracowana dokumentacja i miało być bezpieczne  połączenie od cmentarza w stronę Obózka do 

drogi gminnej. Zawnioskowała po raz kolejny za wprowadzeniem  tego zadania. 

Pan Wójt odpowiedział ,że pojawiła się możliwość złożenia wniosku na tę drogę do FOGR i prosi Radnych o 

wprowadzenie tej inwestycji. 

Radni są zgodni co do budowy sali gimnastycznej w Ludwikowie, na którą posiadamy środki własne i budowy 

drogi Wsola- Marcelów –Józefówek z kredytu. Natomiast obawiają się brania kredytów na wszystkie 

wymienione w budżecie inwestycje, na które nie dostaniemy dofinansowania. 

Pan Sekretarz powiedział, że w budżecie są wpisane zadania na, które  są szansę na pozyskanie środków: czyli 

na  trzy zagospodarowania terenu przy szkołach w 50% ( Wsola, Bierwce, Stare Zawady), wymiana oświetlenia 

na ledowe, bo można  skorzystać z pożyczki umarzalnej  w 30%. Zaznaczył ,że ma informację, że na 5 zadań: 

place zabaw i zagospodarowania terenów zielonych też można ubiegać się o dofinansowanie ale nie więcej niż 

do 50 tys. zł i po 10 tys. od Marszałka na dwa zadania. 

Przewodnicząca Ewa Ofiara powiedziała ,że ślubowaliśmy dbać o dobro całej Gminy. Dyskusja powinna być 

także przed , bo nie było spójności pomiędzy przedstawionym projektem przez Pana Wójta a tym co Radni 
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sugerowali. Nieustannie wprowadzane są nowe zadania przez Pana Wójta i to poróżniło niektórych.  Poza tym 

musimy wiedzieć ,że mamy tylko 2ml na inwestycje , a reszta to kredyty 15.896.000,00  pożyczka 4.060.000,00  

przyszłościowo powinniśmy też  myśleć o kanalizacji.  

Za przyjęciem zaproponowanego budżetu przez Wójta głosował Robert Rędzia, Bogdan Wójcik chciałby ,aby 

wersja budżetu została poprawiona. Radny Krzak byłby za , ale bez  wprowadzania wymiany lamp 

przewidzianych do modernizacji oświetlenia na ledowe. 

Na obecną chwilę wstrzymująco – Ewa Ofiara, która poprosiła panią skarbnik o przygotowanie ustalonego już 

na posiedzeniu zmienionego projektu, czyli omówionych zadań i wprowadzenia zadania budowy drogi Bierwce 

Obózek, na które ma zostać złożony wniosek o dofinansowanie, bo droga wpisuje się do dofinansowania z 

FOGR.  

Pan sekretarz odpowiedział, że jeżeli nie dostaniemy dofinansowania na drogę z FOGR- to nie będzie realizacji. 

Jeżeli Gmina będzie chciała uruchomić kredyt to będzie przedstawiona odrębna uchwała tak jak i na pozostałe 

inwestycje, na które będą składane wnioski. 

 Na zakończenie posiedzenia wspólnie z 12 obecnymi Radnymi , Panem Wójtem, Skarbnik i Sekretarzem 

doszliśmy  do ustalenia zadanie po zadaniu jakie zmiany wprowadzamy do przedstawionego budżetu a  jakie są 

zaakceptowane po ostatnim spotkaniu „kręgosłup budżetu” i przedłożenie Wójtowi wypracowanego stanowiska 

przez Radnych. 

Radni podczas posiedzenia dążyli do porozumienia, aby nie zaciągać tak dużego kredytu i ograniczyć się do  

realizacji inwestycji na ,które część środków zostanie pozyskana ze źródeł zewnętrznych w związku z tym 

wysokość kredytu będzie niższa. 

W sprawach różnych Radna  Aneta Żurowska zapytała czy może zapoznać się z fakturą za plac zabaw w 

Płaskowie i czy to jest już łącznie z ogrodzeniem? 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Ewa Ofiara 
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